

## Nr 77.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1933 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om avskedsersättning åt förre tygarbetaren J. A. Österlund.*

(1:a avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr *E. Andersson* i Stockholm väckt motion (nr 145) har hemställts, att riksdagen måtte besluta tillerkänna förre tygarbetaren *J. A. Österlund* rätt att uppbära avskedsersättning enligt de bestämmelser, som därom vid hans avskedande voro gällande, dock att från beloppet skall avräknas den summa, *Österlund* uppburit i gratifikation.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till motionen.

Av de handlingar i ärendet, som bifogats motionen och som därutöver av utskottet införskaffats, framgår, att i förevarande fall avskedet icke kan anses föranlett av genomförandet utav 1925 års försvarsorganisation. *Österlund* hade nämligen redan år 1924 skadats under tjänstgöring samt därefter vårdats under de följande åren för följsjukdom i anledning av skadan. Från riksförsäkringsanstalten uppbär *Österlund* en årlig livränta av 1,066 kronor 67 öre.

*Utskottet.*

Beträffande frågan om avskedsersättning har densamma avgjorts av Kungl. Maj:t genom beslut den 1 november 1929, varvid Kungl. Maj:t ej funnit skäl bevilja av *Österlund* begärd avskedsersättning. Sedermera har emellertid genom beslut den 29 januari 1932 Kungl. Maj:t funnit sig böra tillerkänna *Österlund* en gratifikation av 500 kronor för en gång från lantförsvarets anslag till extra utgifter. Utredningen i ärendet giver vid handen, att den omständigheten att *Österlund* uppburit livränta från riksförsäkringsanstalten icke varit orsaken till att avskedsersättning förvägrats honom.

Utskottet delar den uppfattning, varpå Kungl. Maj:ts beslut grundats. På grund härav har utskottet ansett sig böra avstyrka motionen.

Utskottet hemställer alltså,

att herr *Anderssons* i Stockholm förevarande motion (II: 145) icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 5 maj 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 73.